
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 165  del  24-10-2019 
 
REGISTRO SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 122 del 24-10-2019 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER DISPOSITIVO DI 

RILEVAMENTO PRESENZE MEDIANTE ACQUISTO 

DIRETTO SU MERCATO ELETTRONICO DELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventiquattro del mese di ottobre nel 

proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 04 del 29.04.2019 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2019/2021;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 05 del 29.04.2019 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 07 del 23.05.2019; 
 



Determinazione SERVIZIO AMMINSTRATIVO n. 165 del 24-10-2019  - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 54 del 09.09.2019 esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale viene fornito indirizzo di procedere all’adeguamento dei servizi informatici dell'Ente 
funzionale alle innovazioni apportate dalla copiosa normativa in materia, tra l’altro, di 
armonizzazione contabile, di trasparenza degli atti amministrativi; 
 
CONSIDERATO che l'interesse dell’Ente è quello di procedere ad un rinnovamento complessivo 
del sistema informatico comunale attraverso un gestionale che consenta il completo interscambio 
di dati tra i vari servizi; 
 
PRESO ATTO che con determinazione n. 138/2019 il servizio di fornitura del software gestionale 
e assistenza è stato affidato alla ditta Halley Informatica s.r.l.;   
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’acquisto del rilevatore di presenza in uso 
presso gli uffici al fine di consentire una immediata fruibilità delle timbrature nelle procedure 
gestionali; 
 
PRESO ATTO che sul Me.PA è presente il prodotto, Servizio Biometric Identification con 
attivazione, distinto con Codice articolo fornitore: X444PSL, della ditta Halley informatica S.r.l. — 
Via Circonvallazione 131 - 62024 Matelica (Mc) P.I. 00384350435, al costo di € 250 per servizio di 
attivazione ed € 390,00 per canone anno 2020, oltre IVA;  
 
RITENUTO procedere attraverso il Me.PA, tramite o.d.a., all’acquisto del prodotto di cui sopra –
distinto con codice articolo fornitore: X444PSL – numero identificativo ordine: 5181672; 
 
CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della L. n° 136/2010 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato 
presso l’ANAC ed è contraddistinto dal seguente codice CIG: ZD27A550786; 
 
RITENUTO di dover procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa di € 640,00 oltre 
IVA;  
 
DATO ATTO che per l’affidamento dell’incarico trovano applicazione le disposizioni contenute 
nell’art. 36 del D.Lgs 50/2016; 
 
VISTO il D.Lgs 50/2016; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto dell'Ente; 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare l’O.D.A., sulla piattaforma Me.PA., n° 5181672 – Biometric Identification 
“Servizio Biometric Identification con attivazione”, affidando alla Società “Halley informatica 
s.r.l.” - Via Circonvallazione 131, 62024 Matelica (MC), la fornitura del servizio del sistema di 
rilevamento elettronico delle presenze – attivazione e canone anno 2020, per una spesa di € 
640,00 (iva esclusa); 
 
2. di impegnare la suddetta somma sul corrente bilancio di previsione ex cap. 01.01.02.02;  



Determinazione SERVIZIO AMMINSTRATIVO n. 165 del 24-10-2019  - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
4. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 
32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai 
sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTIVO 

           F.to dr. Donato Prospero 

 

  



Determinazione SERVIZIO AMMINSTRATIVO n. 165 del 24-10-2019  - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
Pescosolido,  24-10-2019 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

F.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 165 del registro Generale. 

 

Pescosolido, 24-10-2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dr. Donato Prospero 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì   25/05/2020         

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to dr. Donato Prospero 

 

 

 

 


